
 

 

UCHWAŁA NR XV/113/2025 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 212, 214, 215,217, 222, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., 

poz. 337 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/71/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się planowane dochody budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę: 1.631.419,35 zł do kwoty 

99.749.650,87 zł z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie: 84.940.239,58 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 14.809.411,29 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. § 2 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. Dochody o których mowa w § 1 obejmują w szczególności: 

1. Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 8.236.569,12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

3. W § 3 zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 1.187.764,55 zł do kwoty 

110.014.883,44 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 79.260.739,59 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 30.754.143,85 zł.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

4. § 4 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Wydatki o których mowa w § 3 obejmują w szczególności: 

1. Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 8.236.569,12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.”. 

5. § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 5938



„§ 5. Deficyt budżetu w kwocie: 10.265.232,57 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

zaciągniętych pożyczek, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 3 u.o.f.p. – w wysokości 8.000.000,00 zł, 

pozostała kwota 2.265.232,57 zł zostanie sfinansowana przychodami wynikającymi z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp., przychodami jst 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz nadwyżki z lat ubiegłych.”. 

6. W § 6 zmniejsza się planowane przychody budżetu Gminy na rok 2025 o kwotę 443.654,80 zł do kwoty 

10.265.232,57 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

7. § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 9. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1. dochody:  657.168,27 zł 

2. wydatki:   657.168,27 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 10.”. 

8. Po § 13a dodaje się § 13b w brzmieniu: 

„§ 13b. Określa się środki pochodzące z dotacji celowych na realizację zadań wykonywanych 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.: 

1. dochody: 33.000,00 zł, 

2. wydatki: 33.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 16.”. 

9. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

14. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

15. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

16. Dodaje się Załącznik nr 16 „Dotacje i wydatki  na realizacje zadań wykonywanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.” w brzmieniu jak załącznik nr 8 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. W załączniku Nr 4 do Uchwały nr XIV/107/2025 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 czerwca 

2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok, w tabeli zawierającej wykaz dotacji dla jednostek 

sektora finansów publicznych na rok 2025 prostuje się omyłki rachunkowe w ten sposób, że: 

1) w wierszu pn. „Biblioteki” kwotę „900.000,00 zł” zastępuje się kwotą „907.000,00 zł” 

2) w wierszu pn. „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” kwotę „3.310.000,00 zł” zastępuje się kwotą 

„3.317.000,00 zł”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Krawczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5938



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5938



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5938



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5938



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5938



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5938



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5938



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5938



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5938



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5938



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5938



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5938



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5938



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5938



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5938



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 5938



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 5938



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 5938


		2025-07-31T11:30:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




